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FORORD AV DAGLIG LEDER
Bærekraft er en integrert del av Moteks strategi og virksomhet. Gjennom strategien Motek 2030, har vi 
satt en tydelig retning for hvordan selskapet skal bidra til langsiktig verdiskaping, med særlig vekt på FNs 
bærekraftsmål 3, 5, 8, 12 og 13. Arbeidet omfatter egen drift, produkter og tjenester, virksomhetsstyring, 
rapportering, leverandørkjeder og samhandling med kunder.

I 2025 oppnådde Motek en reduksjon i klimagassutslippene på om lag 11 prosent sammenlignet med året 
før. Dette er et viktig resultat av målrettede tiltak, systematisk oppfølging og et tydelig forbedringsfokus i 
selskapets klimaarbeid.

Motek etterlever sine forpliktelser i henhold til åpenhetsloven og arbeider aktivt for å fremme respekt for 
menneskerettigheter og sikre anstendige arbeidsforhold. Dette ansvaret er forankret i selskapets interne 
retningslinjer, samt Moteks etiske retningslinjer for leverandører. Vi har nulltoleranse for brudd på disse 
prinsippene.

Aktsomhetsvurderinger gjennomføres i tråd med kravene i åpenhetsloven, med formål å identifisere, forebygge 
og håndtere risiko for faktiske og potensielle negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, både i egen virksomhet og i verdikjeden. Gjennom tett dialog og samarbeid med leverandører, 
arbeider Motek kontinuerlig for å redusere risiko og sikre forbedringer der det er behov.

Motek er underlagt åpenhetsloven og fremlegger denne rapporten som selskapets redegjørelse i henhold til 
lovens § 5 om plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen omfatter perioden 1. januar til 31. 
desember 2025.

Vegard Halden
Administrerende Direktør

Styrets signatur
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer, 12. juni 2026.

Jonas Aspelin Ramm	 Lene Iren Oen	 Tomas Holmestad 
Styrets leder	 Styremedlem	 Styremedlem

Alexander Lødding	 Lars Arne Nitteberg Erichsen	 Tine Hammernes Leopold 
Styremedlem	 Styremedlem	 Styremedlem

Fredrik Ødegård	 Arlin Rochlenge	 Vegard Halden 
Styremedlem	 Styremedlem	 Daglig leder
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AKTSOMHETSVURDERING
Denne rapporten er utarbeidet med grunnlag i FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter samt OECDs 
retningslinjer for aktsomhetsvurderinger.

Åpenhetsloven krever at virksomheter skal utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs modell for flernasjonale 
selskaper. Modellen består av seks trinn som beskriver hvordan virksomheter kan jobbe for en mer ansvarlig og bærekraftig 
forretningspraksis. Et gjennomgående prinsipp i retningslinjene er at arbeidet skal ha risikobasert tilnærming som metode. 
Dette betyr at prioriteringer og omfang av tiltak tilpasses virksomhetens faktiske og potensielle risiko for negativ påvirkning på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Gode aktsomhetsvurderinger innebærer ikke nødvendigvis at virksomheten er uten påvirkning på mennesker, samfunn eller 
miljø. Det handler derimot om å arbeide systematisk, være åpen om identifiserte risikoer, redegjøre for hvordan disse håndteres 
og å sørge for å følge opp på en ansvarlig måte. Rapporten er strukturert i kapitler basert på OECDs modell.
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Figur 1. Aktsomhetsvurderingsprosessen og støttetiltak.

OM VIRKSOMHETEN 
Motek AS er et norsk handelsselskap med røtter tilbake til 1881, og er eid av Aspelin Ramm Handel AS.

Motek leverer verktøy, festemidler og tjenester til bygg, anlegg og industri. Selskapets produktsortiment består av ledende 
merkevarer innenfor sine kategorier, i tillegg til produkter under eget varemerke. Motek tilbyr et bredt sortiment rettet mot 
profesjonelle aktører, og er en sentral aktør i det norske markedet. Med 31 egne butikker og 4 lokale samarbeidspartnere har 
Motek et landsdekkende distribusjonsnettverk. Motek har en salgsorganisasjon med over 150 personer som gir råd og veiledning 
direkte på byggeplass. I tillegg har Motek en egen ingeniøravdeling som bistår kundene gjennom hele prosjektløpet, fra 
prosjektering til ferdigstillelse, med fokus på tidsbesparende, smarte og effektive løsninger.

Nøkkelinformasjon
Omsetning i rapporteringsåret (TNOK)	 1 184 058

Antall ansatte	 346

Adresse hovedkontor	 Alf Bjerckes vei 22A, 0582 Oslo

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten	 Sara Salman, HMSK- og bærekraftsansvarlig

E-postadresse for kontaktperson for rapporten	 sara.salman@motek.no
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Nøkkelinformasjon om leverandørkjeden
Moteks produktsortiment består av produkter fra ledende leverandører og produkter under selskapets egen merkevare, Motek. 
Motek har agentur på, og i flere tilfeller enerett til, produktene som selskapet selger. Sammensetningen av sortimentet gir 
Motek god innsikt i leverandørkjeden. Gjennom tett samarbeid med verdensledende leverandører kan Motek tilby de beste 
kvalitetsproduktene på markedet, og er ofte først ute i markedet med de nyeste funksjonene og løsningene. Per 2025 har Motek 
over 100 aktive leverandører. En oversikt over disse fremgår av listen over førsteleddsprodusenter fordelt på land.

Hovedmerkevarer:

Hilti – Hilti utvikler og produserer noe av markedets absolutt beste verktøy, og er anerkjent som en ledende aktør innen sitt felt, 
blant profesjonelle brukere globalt. 
Festool – Festool er en tysk produsent og verdensledende aktør innen elektrisk verktøy og støvavsug for profesjonelt bruk. 
Produktene er særlig rettet mot trebygg og trebearbeidende industri. 
Motek – Motek er selskapets egen merkevare og omfatter egenutviklede festemidler tilpasset nordiske behov.

Samarbeid med forretningsforbindelser, spesielt leverandører:

Motek stiller tydelige krav til ansvarlighet og bærekraft ved etablering av nye leverandørforhold. Selskapets etiske retningslinjer 
for leverandører inngår som en integrert del av denne prosessen.

Nye leverandører skal fylle ut en egenvurdering som blant annet omfatter:

•	 Miljøforhold
•	 Relevante sertifiseringer
•	 Bruk av kjemikalier
•	 Andel resirkulerte materialer

I forbindelse med inngåelse av avtale med nye leverandører gjennomføres det, der dette anses relevant, leverandørbesøk med 
deltakelse fra ledelsen og relevante produktsjefer.

Moteks leverandørforhold er basert på gjensidig tillit og et tett samarbeid, med mål om å kunne tilby produkter av høy kvalitet 
til selskapets kunder. Motek har et langsiktig perspektiv på samarbeidet med sine leverandører og legger vekt på dialog og 
kontinuerlig forbedring. Alle etablerte leverandører skal signere Moteks etiske retningslinjer for leverandører.

Basert på en risikovurdering, blir enkelte leverandører bedt om å besvare et utvidet spørreskjema som er forankret i OECDs 
retningslinjer for ansvarlig næringsliv.

Motek gjennomfører tredjepartsrevisjoner hos utvalgte leverandører gjennom en ekstern samarbeidspartner. Revisjonspartneren 
gjennomfører besøk, utarbeider revisjonsrapporter og identifiserer funn, som deretter følges opp av Motek i samarbeid med 
leverandørene. Disse revisjonene omfatter blant annet vurderinger rundt etterlevelse av grunnleggende menneskerettigheter og 
krav til anstendige arbeidsforhold.

I tillegg gjennomfører Motek egne leverandørbesøk som en del av den løpende oppfølgingen av leverandørkjeden. 
Administrerende direktør, markedsdirektør og produktsjefer besøker årlig et utvalg leverandører. Besøkene bidrar til økt innsikt i 
produksjonsforhold, styrker dialog og gir et bedre grunnlag for å vurdere og styre risiko i leverandørkjeden.

Som en del av selskapets systematiske arbeid med aktsomhetsvurderinger og oppfølging av leverandørkjeden, gjennomfører 
HMSK- og bærekraftsansvarlig, med deltakelse fra ledelsen, leverandørgjennomganger (supplier reviews). Gjennomgangene 
omfatter vurderinger av temaer knyttet til bærekraft, etterlevelse av etiske retningslinjer, HMS og øvrige relevante områder.
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Antall førsteleddsprodusenter per land:
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Figur 2. Antall førsteleddsprodusenter per land

FORANKRING AV BÆREKRAFT I VIRKSOMHETEN
Organisering av arbeidet med aktsomhetsvurderinger
Administrerende direktør i Motek har det overordnede ansvaret for selskapets bærekraftige forretningspraksis, herunder 
gjennomføring av aktsomhetsvurderinger og policyer knyttet til ansvarlig næringsliv og åpenhetsloven.

HMSK- og bærekraftsansvarlig i Motek har fagansvar for planlegging og gjennomføring av de praktiske aktsomhetsvurderingene i 
samarbeid med produktsjefer, samt oppfølging av tiltak og dialog med relevante interne og eksterne interessenter.

Informasjon, prosesser og ansvar er kommunisert gjennom Moteks styringssystem for kvalitet og miljø. Systemet er tilgjengelig 
for alle ansatte. I tillegg har alle ansatte i produktavdelingen deltatt på interne kurs om åpenhetsloven og er kjent med kravene 
som følger av regelverket.

Policy for egen virksomhet
Motek AS har en bærekraftspolicy som danner grunnlaget for selskapets systematiske arbeid med bærekraft og ansvarlig 
forretningspraksis. Selskapets forpliktelser knyttet til åpenhetsloven er også reflektert i Moteks interne og eksterne etiske 
retningslinjer.

Retningslinjene er utviklet i samarbeid mellom HMSK- og bærekraftsansvarlig, relevante fagpersoner og ledergruppen, og er 
endelig besluttet av administrerende direktør.

I 2023 oppdaterte Motek sine interne etiske retningslinjer for å tydeliggjøre selskapets fokus på å fremme likestilling og 
forebygge diskriminering. Endringene understreker også at bærekraft, miljøhensyn og arbeidet med åpenhetsloven utgjør en 
sentral del av Moteks retningslinjer.

I 2024 arbeidet Motek målrettet med implementering av selskapets nye og langsiktige strategi, «Motek 2030», der bærekraft 
har en sentral plass. Strategien ble implementert på alle nivåer i organisasjonen. Som illustrert i figur 3, er arbeidet med 
åpenhetsloven en integrert del av Moteks helhetlige bærekraftsarbeid.

I 2025 ble aktsomhetsvurderingene oppdatert med særlig fokus på leverandørkjeden. Selv om oppdateringen ikke avdekket 
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vesentlige endringer i risikobildet, er arbeidet videreført med målrettet oppfølging av leverandører med høyere risikoprofil.

FNs BÆREKRAFTSMÅL

Moteks etiske 
retningslinjer

Moteks kultur- 
og merkevareplattform

ISO 14001

Motek skal være en god, trygg, og inkluderende arbeidsgiver og tilby sine kunder en helhetlig og 
bærekraftig portefølje av innovative varer og tjenester der alle prosesser måles og kontinuerlig forbedres 
for å redusere organisasjonens totale miljøavtrykk. Gjennom dette skal Motek oppnå et grønt 
konkurransefortrinn og være kundenes foretrukne bransjepartner for en grønnere byggefremtid.

Virksomhetsstyring og rapportering

Samarbeid med leverandører

Produkter, tjenester og kunder

Bærekraft i egen virksomhet

RAMMEVERK FOR BÆREKRAFTSARBEID I MOTEK MOTEKS BÆREKRAFTSVISJON

MÅL OG FOKUSOMRÅDER

ÅPENHETS-
LOVEN

Respekt for menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold.

Figur 3. Rammeverk for bærekraftsarbeid i Motek

Bærekraft og Miljø
Etiske retningslinjer for ansatte er en del av Moteks bærekraftsarbeid. Vi slutter oss til FNs bærekraftsmål og alle i Motek 
skal selv bidra til bærekraft ovenfor miljø, mennesker og produkter.

Motek har kontinuerlig fokus på miljø og er ISO 14001-sertifisert. Alle ansatte skal jobbe for å redusere Moteks CO2-avtrykk. 
For å oppnå dette streber vi kontinuerlig etter å redusere energi- og råstofforbruk, avfall, vannforbruk, utslipp og støy – slik 
vi best kan bidra til det. Vi prøver å forhindre og forutse om produktene og tjenestene våre kan ha negative miljøeffekter.

Åpenhetsloven, leverandør og samarbeidspartner
Ansatte i Motek skal jobbe kontinuerlig for å sikre respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold internt og 
i hele verdikjeden og har nulltoleranse for brudd på disse. Dette er i henhold til kravene fra åpenhetsloven.  

Leverandører signerer eget etiske retningslinjer som fokuserer på de ulike områder av menneskerettigheter, arbeidsforhold 
og miljø. Alle ansatte har ansvar for å sikre at våre leverandører av produkter og tjenester overholder kravene beskrevet i 
åpenhetsloven.

Moteks etiske retningslinjer for ansatte

KARTLEGGING AV VIRKSOMHETENS PÅVIRKNING PÅ MENNESKER, 
SAMFUNN OG MILJØ
Prioritert risiko for negativ påvirkning
Basert på gjennomførte aktsomhetsvurderinger har Motek identifisert og prioritert følgende områder med risiko for negativ 
påvirkning på mennesker, samfunn og miljø i leverandørkjeden.

Prioritert negativ påvirkning/
skaderisiko Relatert tema Geografi

Arbeidsforhold

Tvangsarbeid
Fagorganisering
Diskriminering
HMS
Lønn og kompensasjon
Korrupsjon
Innvirkninger på urfolks rettigheter
Regulære ansettelser

Globalt

Miljøpåvirkning Negativ miljøpåvirkning knyttet til produksjon og 
materialbruk Globalt

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) Helse, miljø og sikkerhet knyttet til arbeidsplass og 
boforhold Globalt
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Begrunnelse for prioritering av risikoområder
Motek har prioritert arbeidsforhold, miljøpåvirkning og HMS som sentrale risikoområder. Dette er globale utfordringer, men 
risikovurderingene viser at risikoen er særlig forhøyet i enkelte produksjonsland, herunder Kina og Taiwan.

Risikovurderingene bygger både på eksterne kilder, som CSR Risk Checker, og Moteks egne analyser. Risiko knyttet til blant annet 
tvangsarbeid, bruk av migrantarbeid, inndragning av pass, påvirkning på urfolks rettigheter, miljøutfordringer og svak HMS-
praksis er identifisert som særlig relevante i disse områdene.

Hvordan risikoområdene er prioritert og kriterier for prioritering
Motek gjennomfører overordnede risikovurderinger med hovedvekt på produktleverandører, da disse står for de største 
leveransene til selskapet og representerer størst potensiell påvirkning gjennom leveranadørkjeden.

Prioriteringen er basert på følgende kriterier: 

•	 	Produksjonsland 
•	 	Sannsynlighet for brudd på etiske retningslinjer
•	 	Kommersiell betydning for Motek
•	 	Produkttype og materialbruk

På bakgrunn av dette prioriterer Motek leverandører i Asia, hvor det blant annet produseres spiker, skruer og lignende produkter. 
Øvrige land som Tyskland og Liechtenstein er vurdert til et moderat risikonivå, primært basert på kommersiell betydning og 
verdi, og ikke på grunn av høy risiko for brudd på etiske retningslinjer.

Som en del av aktsomhetsvurderingene i 2025 har Motek også vurdert Vietnam, herunder kartlagt mulige leverandører. Vietnam 
er vurdert til å ha et moderat risikonivå, basert på identifiserte forhold knyttet til blant annet arbeidsforhold, regelverk og 
leverandørstruktur, samt landets økende relevans som produksjonsmarked.

Motek arbeider kontinuerlig med å innhente og oppdatere informasjon fra leverandører i prioriterte risikoområder. Dette 
omfatter blant annet:

•	 	Arbeidsforhold
•	 	Underleverandører
•	 	Produksjonsprosesser
•	 	Materialbruk
•	 Råvareopprinnelse

Det gjennomføres løpende risikovurderinger basert på innsamlet informasjon og eventuelle avdekkede forhold.

Risikovurdering av førsteleddsprodusenter per land

Land Risiko Land Risiko

Belgia Norge

Canada Spania

Danmark Sveits

Estland Sverige

Frankrike Taiwan

Italia Tyskland

Japan UK

Kina Vietnam

Liechtenstein Østerrike

Nederland

Risikomatrise
Komersiell verdi/sannsynlighet  
(brudd på etiske retningslinjer) 1. Svært lav 2. Lav 3. Medium 4. Høy 5. Svært høy

5. Svært sannsynlig

4. Meget sannsynlig

3. Sannsynlig

2. Mindre sannsynlig

1. Lite sannsynlig

Figur 4: Risikomatrise
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KARTLEGGING OG ARBEID GJENNOMFØRT I 2025
Etiske retningslinjer for leverandører
I 2022, oppdaterte Motek sine etiske retningslinjer for leverandører til å inkludere spesifikke punkter og krav i henhold til 
åpenhetsloven. Retningslinjene ble sendt til alle produktleverandører.

Per desember 2025 hadde 89% av leverandørene signert de oppdaterte etiske retningslinjene, målt etter antall leverandører, 
hvilket utgjør 99% av Moteks totale omsetning i 2025.

89 %

11 %

Signert Ikke signert

Figur 5 viser antall produktleverandører som har signert  
Moteks etiske retningslinjer for leverandører (v.2).

99,23 %

0,77 %

Signert Ikke signert

Figur 6 viser prosentandelen av det totale omsetning som dekkes av leverandører  
som har signert Moteks etiske retningslinjer for leverandører.

«2. Bruk av underleverandører

Leverandøren skal til enhver tid ha oversikt over egen leverandørkjede og identifisere risiko knyttet til bruk av 
underleverandører. På forespørsel skal leverandøren kunne oversende en fullstendig og oppdatert oversikt over sin 
leverandørkjede til Motek AS.

Leverandøren plikter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for hele sin leverandørkjede i tråd med lov 18. juni 2021 nr. 99 
om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
(åpenhetsloven).

Aktsomhetsvurderingene skal gjøres offentlig tilgjengelige i henhold til lovens bestemmelser og skal på forespørsel kunne 
oversendes til Motek AS.»

Fra Moteks etiske retningslinjer for leverandører

Revisjoner
I 2025 videreførte Motek sitt særskilte fokus på leverandører i Asia som opererer i områder med forhøyet risiko. For utvalgte 
leverandører benytter Motek tredjepartsrevisjoner som en integrert del av selskapets aktsomhetsvurderinger overfor 
leverandører.

Revisjonene gjennomføres av en ekstern og uavhengig samarbeidspartner med lokal tilstedeværelse. Revisjonspartneren 
gjennomfører leverandørbesøk, herunder inspeksjoner og vurderinger av forhold knyttet til menneskerettigheter, arbeidsforhold, 
miljøpåvirkning og HMS. På bakgrunn av revisjonene utarbeides rapporter der eventuelle funn og avvik identifiseres og 
dokumenteres.

Motek har ansvar for den videre oppfølgingen av revisjonsfunnene gjennom samarbeid med leverandørene, krav til tiltak og 
videre oppfølging.

Tredjepartsrevisjonene gir Motek et viktig grunnlag for risikovurderinger og prioritering av tiltak i leverandørkjeden.
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Leverandørbesøk
I 2025 gjennomførte Motek en rekke leverandørbesøk over hele verden, herunder i Taiwan og i Vietnam.

Leverandørbesøkene bidrar til økt innsikt i produksjonsforhold og gir et styrket grunnlag for dialog, risikovurderinger og 
identifisering av forbedringsmuligheter i leverandørkjeden.

Særskilt leverandørgjennomgang ‘supplier review’
I tillegg til tredjepartsrevisjoner og egne leverandørbesøk gjennomførte Motek i 2025 en særskilt leverandørgjennomgang 
(supplier review) hos Hilti, som er Moteks største leverandør. Fokuset for gjennomgangen var forhold knyttet til åpenhetsloven.

Leverandørgjennomgangen ga økt innsikt i hvordan Hilti arbeider med ansvarlig forretningspraksis og etterlevelse av krav knyttet 
til menneskerettigheter, bærekraft og HMS. Gjennomgangen inngår som en del av Moteks aktsomhetsvurderinger og understøtter 
målet om å styrke samarbeidet med leverandører innen disse områdene.

Det ble ikke avdekket vesentlige avvik eller funn i gjennomgangen.

Leverandørenes egenevaluering (spørreskjema)
Motek har gjennomført egenevalueringer blant leverandører i Asia ved bruk av et spørreskjema. Dette dekker temaer som 
ansvarlig forretningspraksis, menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljø og klima, forbrukerinteresser, skatt, konkurranse og 
antikorrupsjon.

Besvarelsene vurderes på en skala fra 1 («strongly disagree») til 5 («strongly agree»). Basert på mottatte svar oppnår 
leverandørene en gjennomsnittlig score på 5.

Resultatene følges opp gjennom Moteks revisjoner og leverandørbesøk.

Funn og oppfølging
I 2025 gjennomførte Motek tredjepartsrevisjoner hos utvalgte leverandører i Taiwan og Kina som en del av selskapets 
aktsomhetsvurderinger. Revisjonene hos leverandørene i Taiwan avdekket ingen avvik.

Under revisjonen av én leverandør i Kina ble det identifisert tre avvik knyttet til arbeidsforhold og HMS. Avvikene gjaldt praksis for 
arbeidstid og hvilepauser som ikke var i samsvar med gjeldende lovkrav, manglende dokumentasjon på periodisk inspeksjon av 
brannslukkingsutstyr, samt manglende tilgjengelighet og bruk av personlig verneutstyr.

Motek har fulgt opp funnene i samarbeid med både revisor og leverandøren. Det er stilt krav til korrigerende tiltak, herunder 
etablering og dokumentasjon av rutiner for arbeidstid og pauser i samsvar med lovkrav, samt forbedringer knyttet til HMS-
forhold. Leverandøren har iverksatt tiltak for å rette opp avvikene. Implementering og etterlevelse vil følges opp gjennom videre 
dialog og oppfølgingsrevisjon i 2026.

Så langt Motek kan fastslå, har ingen av de identifiserte avvikene i rapporteringsperioden medført faktiske skader på 
arbeidstakeres helse eller sikkerhet.

De fleste av de identifiserte funnene er utbedret og lukket i løpet av rapporteringsperioden, mens resterende tiltak er under 
implementering og følges opp videre i 2026.

Videre er alle åpne funn fra revisjoner i 2024 lukket.



REDEGJØRELSE ÅPENHETSLOVEN 2025

11

Oversikt over funn og tiltak:

Leverandør Funn Tiltak Status

Leverandør 1
Forbedringspotensial knyttet til industrivern - manglene branndetektor 
på et område i et lagerområde

Oppfølging og installasjon gjennomført Desember 2025

Leverandør 2

Det ble observert et avvik knyttet til arbeidstid og hvilepauser. Praksis 
sikret ikke tilstrekkelig etterlevelse av lovkrav i ordinær drift.

Korrigerende tiltak og dokumentasjon av arbeidstidsrutiner 
i samsvar med lovkrav

Pågående

HMS: Manglende dokumentasjon på inspeksjon av brannslukkingsutstyr
Dokumentasjon for gjennomført kontroll av 
brannslukkingsutstyr er fremlagt

Lukket desember 2025

HMS: Manglende tilgjengelighet og bruk av personlig verneutstyr (PVU)
Tiltak for tilgang til verneutstyr og rutiner for lagerstyring 
og bruk av verneutstyr er etablert

Lukket desember 2025

Det er ikke avdekket negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i rapporteringsperioden. Så 
langt Motek kan fastslå, har det ikke oppstått noen reell skade på grunn av disse funnene.

Tiltak: Stanse, forebygge eller redusere
Motek benytter flere tiltak for å forebygge og redusere risiko i leverandørkjeden:

•	 	Etiske retningslinjer for leverandører 
•	 	Egenvurderinger og spørreskjema
•	 	Tredjepartsrevisjoner gjennom en ekstern og uavhengig samarbeidspartner
•	 	Leverandørbesøk
•	 	Leverandørgjennomganger (supplier reviews)
•	 	Aktsomhetsvurderinger
•	 	Løpende dialog og samarbeid

Prioritert negativ påvirkning/skaderisiko Arbeidsforhold

Overordnet mål Egenerklæring fra leverandører og gjennomføring av revisjoner.

Status Pågående arbeid.

Mål i repporteringsåret Utarbeide revisjonsplan for leverandører i Asia og starte revisjoner.

Utførte tiltak Revisjonsplan er utarbeidet, og revisjoner av leverandører i Asia er etablert som en del av rutinene. Revisjonene 
omfatter blant annet vurdering av arbeidsforhold, herunder fagorganisering, helse, miljø og sikkerhet (HMS) og 
regulære ansettelsesforhold. Alle planlagte revisjoner er utført i henhold til planen.

Prioritert negativ påvirkning/skaderisiko Miljøpåvirkning

Overordnet mål At leverandører har ISO 14001-sertifisering, tilsvarende miljøsertifisering (for eksempel. EcoVadis), eller har fylt ut 
egenerklæring.

Status Pågående arbeid.

Mål i repporteringsåret Gjennomføre en gjennomgang for å identifisere hvilke leverandører Motek mangler dokumentasjon fra, eller som ikke 
har returnert egenerklæring.

Utførte tiltak Selv om ISO 14001-sertifisering ikke i seg selv garanterer full etterlevelse, stiller standarden krav som bidrar 
til systematisk ivaretakelse av miljøhensyn. Spørsmål knyttet til miljøpåvirkning inngår også i revisjoner som 
gjennomføres av Moteks samarbeidspartner.

Prioritert negativ påvirkning/skaderisiko HMS

Overordnet mål At leverandører er sertifisert etter OHSAS 18001, ISO 45001 eller tilsvarende standard. Minstekravet er at leverandører 
har fylt ut egenerklæring.

Status Pågående arbeid.

Mål i repporteringsåret Gjennomføre en gjennomgang for å identifisere hvilke leverandører Motek mangler dokumentasjon fra, eller som ikke 
har returnert egenerklæring.

Utførte tiltak Spørsmål knyttet til helse, miljø og sikkerhet (HMS) inngår som en del av revisjoner gjennomført av Moteks 
samarbeidspartner.
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Oppnådde resultater
Tiltakene som er implementert har bidratt til økt bevissthet rundt menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, miljø, helse 
og sikkerhet (HMS) hos leverandørene. Revisjoner og oppfølging har resultert i konkrete forbedringer og lukking av identifiserte 
funn.

Bransjesamarbeid for å løse utfordringene
Motek samarbeider tett med Hilti og Festool for å styrke arbeidet rundt menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 
leverandørkjeden. Samarbeidet legger til rette for erfaringsdeling, særlig der leverandører og råvarekilder overlapper geografisk.

Motek AS er også medlem av Virke og deltar i fagforum som arbeider med miljø, bærekraft og ansvarlig forretningspraksis.

Sikre tilgang til klagemekanismer
Det er etablert interne varslingsrutiner for ansatte i Motek for å melde fra om kritikkverdige forhold. Motek krever også at 
leverandører har et velfungerende varslingssystem for å sikre arbeidernes rettigheter.

Videre arbeid
Arbeidet med aktsomhetsvurderinger og risikokartlegging vil videreføres og videreutvikles i 2026. Motek vil fortsette samarbeidet 
med leverandører for å kartlegge opprinnelsesland for produkter og få bedre innsikt i leverandørkjeden.

Motek vil også gjennomføre flere leverandørgjennomganger (supplier reviews), som benyttes som et verktøy for dialog, 
risikovurdering og oppfølging. Revisjoner, leverandørbesøk og leverandørgjennomganger videreføres i tråd med gjeldende planer.

Motek samarbeider også med kunder for å etterleve kravene i åpenhetsloven. Det løpende samarbeidet med kunder ble videreført 
i 2025, med fokus på kompetanseutvikling og erfaringsdeling innen menneskerettigheter, miljø og HMS. Samarbeidet planlegges 
videreført også i 2026.
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